1

UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG MẦM NON BẮC SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 110/TB-MNBS Uông Bí, ngày 02 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Chƣơng trình công tác tháng 4 năm 2024

I. Trọng tâm:

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trong tr  ng

h c; tăng c  ng công tác đảm bảo an ninh, an toàn tr  ng h c.

2. Tăng c  ng huy động trẻ ra lớp; Thực hiện ch ơng trình chăm sóc, nuôi

d ỡng, giáo dục trẻ, đảm bảo an toàn cho trẻ trong tr  ng mầm non.

3. Tổ chức các hoạt động h ởng ứng Ngày sách Việt Nam 21/4.

4. Phát động phong trào thi đua trong cán bộ, giáo viên, h c sinh nhân kỷ

niệm ngày Giải phóng miền nam thống nhất đất n ớc (30/4).

5. Tăng c  ng kiểm tra nền nếp dạy h c; việc chấp hành kỷ c ơng, kỷ luật

lao động; thực hiện các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, việc triển khai nhiệm

vụ năm h c, các khoản thu trong nhà tr  ng.

II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

01-31

Tiếp tục tuyên truyền, vận động trẻ ra lớp CM, TT, GV

Thực hiện ch ơng trình chăm sóc, nuôi d ỡng, giáo dục

trẻ.
CM, TT, GV

Cập nhật phần mềm trực tuyến quản lý tr  ng h c CM, TT, GV

Đảm bảo an toàn cho trẻ trong tr  ng mầm non, đảm

bảo vệ sinh môi tr  ng, phòng chống dịch bệnh cho trẻ
CM, TT, GV

02 H p tr  ng CB, GV, NV

03

Sinh hoạt chi bộ th  ng kỳ Đảng viên

Dự chuyên đề   ng dụng ph ơng pháp giáo dục  tem

vào l nh vực phát triển nhận thức cho trẻ mầm non  tại

tr  ng mầm non  uang Trung
 án bộ, GV cốt cán

05

Thực hiện kế hoạch giám sát của HĐND ph  ng về

việc thực hiện các khoản thu, chi trong nhà tr  ng năm

h c, công tác P    năm h c 2023-2024

BGH, Thủ quỹ, Kế

toán

08-29
Thực hiện Kiểm tra nội bộ tr  ng h c Ban kiểm tra nội bộ

tr  ng h c

12
Dự Hội nghị tổng kết Hội thi giáo viên dạy gi i cơ sở

giáo dục mầm non cấp T nh BGH, Đ/  V   ai

18 Nghỉ lễ ngày Giỗ tổ Hùng Vƣơng (10/3 âm lịch); CB, GV, NV

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

21 Tổ chức các hoạt động h ởng ứng Ngày sách Việt Nam CB, GV, HS các

nhóm lớp

29
Thu nộp, chấm sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài

nghiên cứu đề nghị công nhân sáng kiến cấp tr  ng

năm h c 2023-2024

Hội đồng đánh giá

sáng kiến cấp

tr  ng

29 H p giao ban Hiệu tr ởng  Hiệu tr ởng

30
Nghỉ lễ ngày Giải phóng hoàn toàn Miền nam thống

nhất đất nƣớc (30/4) CB, GV, NV

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự

điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố, Phòng

GD&ĐT và UBND phường Bắc Sơn./.

Nơi nhận:                                                HIỆU TRƢỞNG
- Phòng GD&ĐT (B/c);

- PHT, TTCM, GV, NV;

-  ông đoàn;

- L u: VT.

 Kồ Thị Liên